
COMUNE DI GRAMMICHELE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

N. 6 del Reg Data della deliberazione
18-01-2018

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ORIGINALE

OGGETTO : Approvazione del Regolamento per la ripartizione del fondo per le funzioni
tecniche di cui all'art.  113 del Decr. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50

L’anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di gennaio nell’apposita Sala delle adunanze e

previo regolare invito si è riunita la Giunta Municipale in persona dei seguenti signori:

PURPORA GIUSEPPE Sindaco P
Raniolo Giuliana Assessore P
MORELLO GIANFRANCO Vice-Sindaco P
BRANCIFORTE GIUSEPPE Assessore P
LAMAGNA GIOVANNI ANTONIO
GIUSEPPE

Assessore A

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  Dott. Pepe Valentino.

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a

deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1

PREMESSO:
che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 45 del 23.5.2006 sono stati approvati i “criteri di ripartizione
dell’incentivo ex art. 18 della Legge 109/94”;
che nel corso degli anni il citato ex art. 18 della Legge n. 109/94 è stato modificato, dapprima, con l’entrata in
vigore del nuovo Codice dei Contratti (Decr. Lgs. n. 163/06) e, più recentemente, con l’entrata in vigore del Decr.
Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”.

CONSIDERATO:
che, ai sensi dell’art. 113 del Decr. Lgs. 18.4.2016, n. 50, “… le amministrazioni pubbliche destinano a un apposito
fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori posti a base di gara
per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti pubblici …”;
che, sempre ai sensi del citato art. 113, le risorse finanziarie del fondo come sopra costituito è ripartito “… con le
modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale, sulla base di apposito
regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del
procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche … omississ … nonché tra i loro collaboratori”.

Per quanto sopra premesso e considerato, il personale di questo Settore 1 ha redatto una bozza del “Regolamento
Comunale per la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche” in conformità all'art. 113 del Decr. Lgs. 18 aprile 2016,
n. 50, trasmettendola al Segretario Generale per l’approvazione dello stesso da parte del in sede di contrattazione
decentrata integrativa del personale per la sua successiva approvazione da parte dell’organo competente.

Preso atto che in sede di contrattazione decentrata integrativa del personale nessuna osservazione è stata avanzata.

VISTI il Decr. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “… riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture” e ss. mm. ed ii. e la circolare n. 86313 del 4.5.2016 del Dipartimento Regionale Tecnico, con
la quale sono state date precise indicazioni in merito all’applicazione del Decr. Lgs n. 50/2016 nella Regione Siciliana.

VISTE:
la Legge Regionale 05.07.1997, n. 23;
la Legge Regionale 23.12.2000, n. 30.

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l’O.A. degli EE.LL. vigente nella Regione Siciliana e ss. mm. ed ii.;
VISTI gli atti di Ufficio, riconosciuta la propria competenza e la primaria necessità ed urgenza.

P R O P O N E

per le motivazioni espresse in narrativa:

di abrogare i “criteri di ripartizione dell’incentivo ex art. 18 della Legge 109/94”, approvati con Deliberazione di1.
G.M. n. 45 del 23.5.2006;
di approvare l’allegato “Regolamento Comunale per la ripartizione del fondo per le funzioni tecniche” di cui2.
all’art.  113 del Decr. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
di dare atto che il Regolamento Comunale di cui al precedente punto 2. è conforme al vigente Decr. Lgs. 18 aprile3.
2016, n. 50;
di autorizzare l’erogazione degli incentivi delle attività ultimate dopo il 19.8.2014 e fino all’entrata in vigore del4.
presente Regolamento, secondo le procedure previste dalla normativa vigente;
di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.5.



PARERE

In ordine alla Regolarita' tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 17-01-2018

IL RESPONSABILE SEL SETTORE
 Ventura Biagio

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarita' contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 18-01-2018

IL RESPONSABILE SEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
 Di Dio Concetta



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione

Preso atto:
che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, della legge 8.6.1990, n. 142, e successive
modifiche e integrazioni, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni,
hanno espresso parere favorevole:
il Competente Responsabile del Ufficio in ordine alla regolarità tecnica;
il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano.

DELIBERA

Di approvare la proposta.
Con successiva e unanime votazione dichiarare la presente deliberazione immediatamente
eseguibile.



La presente Deliberazione  viene letta, approvata e sottoscritta

L’Assessore Anziano Il  Sindaco Il SEGRETARIO GENERALE
Raniolo Giuliana PURPORA GIUSEPPE Dott. Pepe Valentino

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme attestazione del messo comunale,
che la presente Deliberazione è stat pubblicata all’Albo di questo comune dal 19-01-2018
al 03-02-2018
a norma dell’art. 11 della L. R. 44/1991 e successive modificazioni ed integrazioni.
Grammichele, lì 05-02-2018

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. Pepe Valentino

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA CHE LA  PRESENTE  DELIBERAZIONE
è divenuta esecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Grammichele, lì 18-01-2018 Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. Pepe Valentino

 La presente é copia conforme all'originale

Si rilascia__________________________

Grammichele______________________

                                                                                 Il Segretario Generale
                                                                                                        (Dr. Valentino Pepe)


